
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  Rada Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Smętowo Graniczne po przeanalizowaniu petycji z dnia 05.03.2025r. (wpływ do Rady 
Gminy Smętowo Graniczne w dniu 10.03.2025 r.) w sprawie sanowania wszystkich nominacji sędziowskich, 
postanowiła w/w petycję uznać za bezzasadną. 

§ 2. Stanowisko Rady Gminy Smętowo Graniczne zostało wyjaśnione zgodnie z uzasadnieniem niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Smętowo Graniczne do zawiadomienia 
wnioskodawcy o stanowisku Rady Gminy Smętowo Graniczne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF21920E-2482-4316-818D-702BBCBDD18D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 marca 2025  r. do Rady Gminy Smętowo Graniczne wpłynęła od Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów „Aequitas” z siedzibą w Łodzi dotycząca sanowania wszystkich nominacji sędziowskich, bowiem 
zdaniem wnioskodawcy problem prawidłowości w powołaniach sędziowskich jest od lat i nie dotyczy tylko 
tych od 2018 r. 

Zgodnie z § 25 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Smętowo Graniczne (Uchwała Nr V/18/2003 z dnia 23 stycznia 
2003r., Dz.U. Pomor. 2003.29.325), Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia r. zapoznała się z całą 
dokumentacją związaną z żądaniami wnioskodawcy i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie  
i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się 
wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu 
terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów 
samorządu terytorialnego. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu 
terytorialnego. W naszej ocenie brak delegacji ustawowej dla podjęcia przez organy jst prezentowanych 
żądań. 

W związku z powyższym Rada Gminy nie może podjąć działań, które stanowiłyby merytoryczną 
realizację oczekiwań wnioskodawcy. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Smętowo Graniczne przychyla się do opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną, co zostało uzasadnione w niniejszej 
uchwale. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF21920E-2482-4316-818D-702BBCBDD18D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


